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با خبرنگاران

انصاری 

 تنوع سنگ های قیمتی در خراسان جنوبی به قدری 
زیاد است که این استان را به سرزمین سنگ های 
قیمتی تبدیل کرده است. بر اساس آمار، بیش از 50 
نوع سنگ قیمتی و نیمه قیمتی در استان شناسایی 
شده است که ذخیره این نوع سنگ ها حدود دو میلیارد 
و 600 تن برآورد می شود. هر چند حضور دو دهه 
خشکسالی درآمد روستاییان از محل کشاورزی را کم 
رنگ کرده است و بسیاری از آن ها چاره را در مهاجرت 
به شهرها دیدند اما در برخی از نقاط روستایی توجه به 
دیگر ثروت های خدادادی آن سبب شد تا ممر درآمد 
جدیدی برای بسیاری از ساکنان این نقاط فراهم 
شود. عمده سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی شناسایی 
شده در استان، شامل انواع مختلف عقیق در طرح و 
رنگ های گوناگون نظیر طوسی، شیری، خاکستری، 
صورتی، قرمز، آبی، قهوه ای، نارنجی و دودی، با لایه 

بندی های متنوع و زیباست. از جمله مناطق مستعد 
آن هم می توان به نواحی سه قلعه، خور، مزار کاهی، 
خوسف، طارق، سربیشه و ... اشاره کرد. منطقه خور 
از کانون هایی است که طی چند سال اخیر مورد توجه 
قرار گرفته است و عده زیادی از اهالی آن در کار جمع 
آوری و تراش سنگ های قیمتی مشغول شده اند اما 
باز هم چرخه فراوری ناقص و خام فروشی سنگ سبب 
شده است تا بهره لازم از این ثروت های خدادادی 
نصیب مردم نشود و ارزش افزوده این سنگ های گران 

بها برای دیگران باشد.

شرط ثبت روستای ملی گوهرتراشی
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
دستی خوسف با بیان این که 50 کارگاه سنگ تراشی 
در خور فعال است، گفت: خور به عنوان روستای ملی 
گوهرتراشی معروف شده است که البته این عنوان، 
مشروط و موقت است چرا که وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، برای ثبت دایم روستای 
ملی گوهرتراشی زمان تعیین کرده است و برای این 
تا   100 به  تراشی  گوهر  کارگاه  تعداد  باید  منظور 
150 باب افزایش یابد. »صالحی« با اشاره به این که 
جلوگیری از خام فروشی سنگ های قیمتی نیاز به 
فرهنگ  سازی دارد تا ثروت های کویر به یغما نرود، 
افزود: قابلیت روستاهای قلعه زری و خور به اندازه ای 
است که اگر تک تک خانواده های آن به گوهرتراشی 
مشغول شوند باز هم جای کار وجود دارد. او مشکل 
کارگاه های گوهرتراشی را تامین مواد اولیه اعلام و 

اظهار کرد که برای جلوگیری از خام فروشی با منطقه 
ویژه اقتصادی استان تفاهم نامه منعقد شده است تا 
از سال آینده برای صدور محصولات سنگی استان، 
دست به کار شود. به گفته وی با همکاری اداره های 
دستی،  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل 
فنی و حرفه ای و کمیته امداد امام خمینی )ره( بیش 
از 100 نفر برای فراگیری هنر سنگ تراشی آموزش 
دیده اند و به آن هایی که قصد راه اندازی کارگاه تراش 
سنگ دارند بین 30 تا 100 میلیون تومان تسهیلات 
پرداخت می شود. این مدیر، میزان فروش ماهانه مردم 
خور و روستاهای اطراف آن را 300 میلیون تومان اعلام 
کرد و گفت: ممر درآمد 300 خانوار روستاهای خور، 
 سروباد و نوغاب جمع آوری سنگ های عقیق است.
امضای تفاهم نامه 15 میلیاردی مدیر شعب صندوق 
کارآفرینی امید استان هم از امضای تفاهم نامه ای به 
مبلغ 15 میلیارد تومان برای تراش سنگ های قیمتی 
و نیمه قیمتی ویژه روستا های کمتر توسعه یافته، خبر 
داد و گفت: خور و منطقه سه قلعه برای این منظور 
معرفی شده است. »زنگنه« ادامه داد: اگر جلوی خام 
فروشی گرفته شود و استخراج، تولید و فراوری سنگ 
های قیمتی همچون عقیق، ساز و کاری پخته و فرایند 
مدار داشته باشد، افراد بسیاری از این راه می توانند 

نان بخورند.

رئیس شورای شهر فردوس :

 موظف به حمایت از نماینده 
منتخب  هستیم

باکمال- دوران رقابت انتخاباتی به اتمام رسید و 
همه موظفیم با حمایت قاطع از نماینده منتخب 
و با  برگزاری نشست های هم اندیشی به بیان 
اتلاف  بدون  ها،  ظرفیت  معرفی  و  مشکلات 
وقت و در قالب برنامه ریزی منسجم بپردازیم. 
این  بیان  با  فردوس  اسلامی  شورای  رئیس 
اندرکاران  دست  مطلوب  برنامه ریزی  با  که 
مجلس  انتخابات  دوره  یازدهمین  انتخابات، 
فردوس،  انتخابیه  حوزه  در  اسلامی  شورای 
سرایان، طبس و بشرویه به بهترین نحو برگزار 
ثبت  سبب  مردم  شور  پر  حضور  افزود:  شد، 
حماسه ای دیگر از دلبستگی مردم به نظام و 
رهبری و انتخاب نماینده ای شجاع و انقلابی 
شد. »حسین اکبری« ادامه داد: حالا باید فضای 
و  رفاقت  به  طرفدارانشان  و  نامزدها  رقابت 
همدلی تبدیل و همه انرژی صرف استفاده از 
قابلیت ها و رفع مشکلات شود و از هر گونه بحث 
و مطلبی که دلخوری همشهریان را به دنبال 
داشته باشد، پرهیز شود. نماینده مردم خراسان 
جنوبی در شورای عالی استان ها، گفت: ادمین 
ها و فعالان فضای مجازی به موضوع های مربوط 
به انتخابات و حاشیه های آن پایان   و تمرکز خود 

را بر مطالبات اصلی منطقه قرار دهند.

از گوشه و کنار استان

 50 مسکن محرومان نیمبلوک آماده افتتاح
سدیدی- 50 واحد مسکن محرومان بخش نیمبلوک 14 اسفند افتتاح می شود. مدیر 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک، گفت: 132 واحد مسکن محرومان در این 
بخش در حال ساخت است که فقط 50 واحد تکمیل شده است و 14 اسفند به بهره 
برداری خواهد رسید. »جانی« با بیان این که 50 کارت هدیه میان دانش آموزان یتیم 

و محسنین توزیع شد، افزود: در روستاهای دهشک و کرغند طرح فلاح برگزار شد.

 22 کیلومتر راه روستایی سربیشه
 آسفالت می شود

اکبری- ساخت 22 کیلومتر راه روستایی در قالب طرح ملی ابرار در سربیشه 
انجام می شود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سربیشه، گفت: 
پروژه های طرح ملی ابرار در نقاط مختلف و بر اساس اولویت  اجرا می شود و 
متوسط پیشرفت فیزیکی پروژه های پنج گانه ابرار شهرستان ٦0 درصد است. 
به گفته »سارانی« از مجموع 22 کیلومتر راه روستایی طرح ملی ابرار در مرحله 
اول 13 کیلومتر آن تا پایان امسال آسفالت می شود و به بهره برداری می رسد 
که می توان به راه روستاهای ملا عباس حسینی به طول 5 كیلومتر، کیدشت به 
طول 5 كیلومتر و محمد صباغ به طول 3 كیلومتر اشاره کرد. وی، افزود: عملیات 
زیرسازی این پروژه ها به صورت امانی توسط دستگاه های این اداره اجرا شد و 

برای اجرای عملیات ابنیه فنی و آسفالت آن منابع ملی تزریق می شود.

25 کیلومتر جاده بیرجند- قاین آماده آسفالت 

6 کیلومتر محور دلهره زیر بار ترافیک رفت

6 کیلومتر دیگر از باند دوم جاده بیرجند – قاین روز گذشته زیر بار ترافیک رفت. 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی، گفت: عملیات دو بانده سازی 
کیلومتر 14 تا 20  بیرجند - قاین با اعتبار 1۸ میلیارد تومان پایان یافت و تردد 
خودروها در آن جریان یافت. »مودی« با بیان این که طول دو بانده سازی این مسیر 
100 کیلومتر است، افزود: با بهره برداری از 6 کیلومتر جدید، طول مسیر دو بانده 
محور به 55 کیلومتر افزایش یافت. به گفته او دو بانده کردن 45 کیلومتر دیگر این 
محور باقی مانده است که 25 کیلومتر آماده آسفالت و 20 کیلومتر در حال زیرسازی 

است. عملیات اجرایی دو بانده کردن محور بیرجند- قاین از سال ۹3 آغاز شد.

مدیر باغ های تاریخی استان :

ثبت جهانی باغ گلشن طبس در ابهام  است

ثبت جهانی باغ گلشن طبس در هاله ای از ابهام است. مدیر باغ های تاریخی 
استان با اشاره به این که دومین باغ و پیشنهاد خراسان جنوبی برای ثبت 
نظام  گفت:  ندارد،  روشنی  وضعیت  نواقص  نشدن  رفع  دلیل  به  جهانی 
مدیریتی، گیاهی، نوع کاربری محل و ... باید اصلاح شود و این کارها نیاز به 
زمان دارد. »جنتی فر« افزود: به دلیل همکاری نکردن دستگاه های مرتبط، 
ثبت جهانی باغ به تاخیر افتاد و در شرایط موجود هم ممکن نیست البته این 
موضوع توسط میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حال پیگیری 
است و همکاری با شهرداری آغاز شده است اما باید حرکتی منسجم توسط 
دستگاه ها انجام شود. وی، تکمیل شدن پرونده باغ بهلگرد برای ثبت جهانی 

را نیز مطرح کرد.

حلقه مفقوده سرزمین سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی

ضرب الاجل برای ثبت 
روستای ملی گوهرتراشی

منتخب مردم: 

کارگروه بررسی چالش های قاینات و زیرکوه تشکیل می شود

و  قاینات  نخبگان  و  جوانان  حضور  با  کارگروهی 
زیرکوه طی دو هفته آینده برای همفکری، کمک 
گرفتن و بررسی چالش های دو شهرستان قاینات 
و زیرکوه تشکیل می شود. منتخب مردم قاینات و 
زیرکوه در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در جمع مردم آرین شهر، گفت: به طور 
حتم با نتایج و برون دادی که این کارگروه خواهد 
داشت می توان در راه توسعه و آبادنی این منطقه 

گام برداشت. دکتر »اسحاق سلیمانی« ادامه داد: با 
توجه به کیفیت بالای گندم و نان آرین شهر در استان 
و کشور باید زمینه برندسازی نان این منطقه فراهم و 
به استان های دیگر و حتی خارج از کشور صادر شود. 
به گفته وی، ورودی و خروجی آرین شهر زیبنده آن 
نیست و باید طرح زیباسازی حاشیه جاده اصلی را 
کلید بزنیم تا دولتمردان مجبور شوند اعتبار لازم را 

برای تسریع در اجرای این طرح اختصاص دهند. 

وقف یک فنجان آب بلده فردوس
بانوی خیر فردوسی یک فنجان آب قنات بلده را وقف کرد.رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه فردوس، گفت: طاهره حاجی زاده یک فنجان آب بلده به ارزش 
12 میلیون تومان را با نیت تامین هزینه های جاری مصلای نماز جمعه این 
شهر وقف کرد.»حاجتی« افزود: آثار و کارکرد های وقف در جامعه به سه دسته 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی تقسیم می شود که باید با شناسایی نیاز های 

جامعه، اولویت ها در وقف مشخص شود.

 18 اسفند؛ بهره برداری
 از استخر شنای سربیشه

استخر شنای سربیشه 1۸ اسفند با حضور وزیر 
ورزش و جوانان به بهره برداری می رسد. رئیس 
اداره ورزش و جوانان سربیشه، با اشاره به نام 
گذاری استخر شنای این شهرستان به نام سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی، گفت: عملیات برق و آب 
رسانی به این پروژه به اتمام رسیده است و هفته 
آینده آب گیری می شود. »اکبری نیا« با بیان 
این که نصب سیستم گرمایشی استخر نیز پایان 
یافته است، افزود: گازرسانی به استخر اواسط 
هفته آینده به اتمام می رسد و عملیات گازرسانی 
داخل استخر در حال انجام است. به گفته او 
پروژه محوطه سازی و حصار کشی هم به زودی 

آغاز می شود.


